Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023 /2019 – EMAP

 O Pregoeiro da Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do
subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas informações obtidas do setor técnico
da EMAP, RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa ABS GROUP
SERVICES DO BRASIL LTDA, sobre itens do Edital da Licitação Pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2019 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Pré auditoria, Auditoria de Certificação e Auditorias de Supervisão na ISO 27001:2013, com selo de
acreditação INMETRO e/ou outro organismo de acreditação signatário do acordo de reconhecimento
mútuo (MLA) do International Accreditation Forum – IAF. Sobre o questionamento presta-se o seguinte
esclarecimento:

Questionamento:
“quais são os EPI’s que serão utilizados?”

Resposta:
De acordo com informações prestadas pela Gerência de Tecnologia da Informação da EMAP, os EPI’s
necessários são os seguintes: botas, óculos de proteção dos olhos, capacete e colete com faixa reflexiva.

São Luís/MA, 05 de novembro de 2019.

Maykon Froz Marques
Pregoeiro da EMAP